CÂMARA DOS DEPUTADOS
Liderança do Partido da República - PR

REQUERIMENTO nº

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 114, inciso XIV c/c art.

202, § 6º do RICD, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos

Deputados do Recurso nº 72, de 2007, do dep. Rômulo Gouveia, contra apreciação

conclusiva das Comissões sobre o Projeto de Lei nº 54, de 2003, que “Altera o art. 1º

da Lei nº 8.001, de 13 de março de 1990, regulamentado pelo Decreto Federal nº 001,

de 11 de janeiro de 1991, que trata da parcela pertencente aos Estados e Municípios,

do produto da "Compensação Financeira dos Recursos Hídricos (CFRH)", bem como

o art. 29 da Lei nº 9.984, de 17 de julho de 2000”.

                Sala das Sessões, em 05 de abril de 2009.

          Deputado Sandro Mabel
           Líder do PR